
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 568 del 12-09-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 568

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 58 del 12-09-2017

OGGETTO:MOSTRA DI PITTURA DELL'ARTISTA MARISA CALISTI: ORGANIZZAZIONE E
IMPEGNO DI SPESA..

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

fornitore

Spese affissione manifesti     100,00 Servizio affissioni comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Facendo seguito a precise direttive impartite dall’Assessore alla Cultura, Michele Ortenzi;

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 07.09.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta
Comunale ha stabilito di:

- organizzare una mostra di pittura dell’artista  Marisa Calisti “Colori di tempo” nel periodo 16 – 30 settembre
2017 nei locali del Chiostro Sant’Agostino;

- prevedere per la manifestazione una spesa complessiva massima di € 3.500,00, somma  necessaria per
l’allestimento dei locali del Chiostro Sant’Agostino, per la pubblicità dell’evento, inviti, spese postali,  e per la
realizzazione del catalogo;

- dare atto che il  responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l’adozione del presente deliberato,
anche ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni, risulta essere il responsabile
del servizio Affari Generali di questo Comune il quale, provvederà, tra l’altro, per quanto di propria
competenza, all’adozione e/o alla promozione dei relativi  e necessari atti amministrativi.

RICHIAMATE:

- la deliberazione del consiglio comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra
l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017/2019;

- la deliberazione della G.C. n. 56 del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato,
tra l’altro,  il PEG 2017 e sono state assegnate ai responsabili dei servizi le somme necessarie al
raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale;

VISTO il provvedimento sindacale n. 03/2017, con il quale, il Sindaco del Comune di  Montegiorgio ha
individuato e nominato  i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi,  ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 , il quale stabilisce che l'impegno costituisce la
prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è
determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il
vincolo sulle previsioni di bilancio;

D E T E R M I N A

1.  Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui la presente atto.

Di assumere, anche ai sensi e per   gli effetti di cui all’art. 183, comma 3, del D.lgs. n° 267/2000 le2.
seguenti prenotazioni di impegno di spesa per le dotazione economiche di competenza di questo
Servizio al fine di assicurare la buona riuscita dell’iniziativa:

causale

Spese varie allestimento locali mostra
Chiostro S. Agostino

    300,00 Elettroshop snc

Cataloghi della mostra, manifesti, locandine,
inviti, segnalibi, poster 6x3

3.100,00 Litoemme srl - Rapagnano

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 568 del 12-09-2017  Pagina 2

Importo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Spesa complessiva

Di impegnare la somma complessiva di € 3.500,00 al cap. 1036/C del Peg per l’esercizio in corso.3.

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.4.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo

3.500,00

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 568 del 12-09-2017  Pagina 3



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 568 del 12-09-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 12-09-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-05-2018 al 09-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


